
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

77
8,

 0
1 

de
 ju

lh
o 

de
 2

02
0.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2020\Portarias SGP\MINUTA PORTARIA EDITAL DE CONVÊNIO.doc 
Página 1 de 3 

 
 
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
 
 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela 
Portaria PGJ nº 1.160, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010,  

 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Normativa PGJ nº 165, de 13 de abril 
de 2011, que regulamenta o Programa de Estágio no âmbito do MPDFT; 

 
  
RESOLVE: 
 
 
Tornar público o Edital para que as instituições de ensino superior interessadas 

possam celebrar convênio de estágio com o Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, no 
período de 1 a 15 de julho de 2020. 

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 

 
( Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.066300/2020-15.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 29/06/2020.

Portaria nº 543/2020, de 29/06/2020 - SG/PGJ


